[image: image1.jpg]

Российская Федерация

Свердловская область

Глава муниципального образования

Байкаловского сельского поселения

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от  15.06.2016 г.   № 247-п

с. Байкалово

Об утверждении Перечня персональных данных, обрабатываемых в администрации МО «Байкаловского сельского поселения»
В целях исполнения Федерального Закона от 27.07.2006 № 152-ФЗ «О персональных данных», Глава муниципального образования Байкаловского сельского поселения,

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить Перечень персональных данных, обрабатываемых в администрации МО «Байкаловского сельского поселения» (Приложение №1).
2. Работникам, при определении персональных данных, подлежащих защите, использовать указанный Перечень.
3. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

И.о.Главы муниципального образования

Байкаловского сельского поселения

                      Д.В. Лыжин
	Приложение 1

к Постановлению

№ 247-п от 15.06.2016 г.

ПЕРЕЧЕНЬ
персональных данных, обрабатываемых в администрации
МО «Байкаловского сельского поселения».
1. Общие положения

Перечень персональных данных, подлежащих защите в администрации МО «Байкаловского сельского поселения» (далее перечень), разработан в соответствии с Федеральным законом Российской Федерации от 27 июля 2006 г. № 152-ФЗ
«О персональных данных» и Уставом.
2. Сведения, составляющие персональные данные

В администрации МО «Байкаловского сельского поселения» сведениями, составляющими персональные данные, является любая информация, относящаяся к прямо или косвенно определенному или определяемому физическому лицу (субъекту персональных данных).
3. Правовые основания обработки ПДн

Политика Оператора в области обработки ПДн, а также основание для обработки ПДн определяются в соответствии со следующими нормативными правовыми актами Российской Федерации:

· Конституцией Российской Федерации.

· Трудовым кодексом Российской Федерации.

· Гражданским кодексом Российской Федерации.

· Федеральным законом от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг».

· Федеральным законом от 02.05.2006 № 59-ФЗ «О порядке рассмотрения обращений граждан Российской Федерации».

· Федеральным законом от 02.03.2007 № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации».

· Федеральным законом от 25.12.2008 № 273-ФЗ «О противодействии коррупции».

· Федеральным законом от 27.07.2006 № 152-ФЗ «О персональных данных».

· Федеральным законом от 27.07.2006 № 149-ФЗ «Об информации, информационных технологиях и о защите информации».

4. Перечень персональных данных

1) ПДн работников и муниципальных служащих состоящих в трудовых отношениях с администрацией МО «Байкаловского сельского поселения»:
· фамилия, имя, отчество;

· контактная информация;

· паспортные данные (серия, номер, кем и когда выдан, код подразделения);

· дата и место рождения;

· фотография;

· адрес регистрации по постоянному месту жительства, адрес фактического проживания;

· данные свидетельств о государственной регистрации актов гражданского состояния;

· сведения о профессиональной деятельности, в том числе решения о поощрении, а также о наложении дисциплинарного взыскания до его снятия или отмены;

· данные страхового свидетельства государственного пенсионного страхования;

· данные свидетельства о постановке на учет в налоговом органе физического лица по месту жительства на территории Российской Федерации;

· данные воинского учета;

· сведения о профессиональном образовании, профессиональной переподготовке, повышении квалификации, стажировке, присвоении ученой степени, ученого звания (если таковые имеются);

· данные медицинского заключения о состоянии здоровья установленной формы, об отсутствии у гражданина заболевания, препятствующего поступлению на работу;

· сведения о составе семьи, возрасте детей;

· сведения о доходе с предыдущего места работы, сведения о доходах, имуществе и обязательствах имущественного характера;

· прочие данные, необходимость в которых может возникнуть в ходе  трудовой деятельности у оператора в случаях, прямо предусмотренных законодательством Российской Федерации.

2) ПДн субъектов, не являющихся работниками администрации МО «Байкаловского сельского поселения»:

· фамилия, имя и отчество;

· дата рождения;

· адрес прописки (регистрации);

· паспортные данные (номер, серия, дата выдачи, кем выдан);

· контактная информация (сотовый телефон, e-mail);

· должность;

· размер заработной платы;

· номер страхового свидетельства пенсионного страхования;

· индивидуальный идентификационный номер налогоплательщика;

· данные свидетельства о браке;

· данные свидетельства о рождении детей;

· сведения пенсионного удостоверения;

· сведения документа, подтверждающего инвалидность;
· сведения документов, подтверждающих право ветерана, инвалида на получение мер социальной поддержки в соответствии с федеральным законодательством;
· сведения документов, являющихся основанием для признания нуждающимся в жилых помещениях.